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Mønstringsløpsordningen var til behandling i DNTs styre fredag 28. januar. Saken var tidligere samme uke 

behandlet av DNTs Avlskomité – som ga sin innstilling til styret. DNTs styre vedtok at komiteens innstilling 

sendes ut på høring, og vil ta imot tilbakemeldinger fra Landsrådet (forbundslederne) torsdag 17. februar. 

Travlagene som ønsker å svare på høringen bes derfor om å gi sine tilbakemeldinger til eget forbund i 

forkant av Landsrådet. Forbundene fastsetter hvilken frist som gis i den forbindelse. Saken blir også 

presentert for de samarbeidende organisasjonene i dialogmøte onsdag 9. februar. 
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Sammendrag/utredning: 

Mønstringsløpsordningen ble revidert i fjor. Da ble historikken presentert og den teksten gjentas 

innledningsvis i saksframlegget. 

 

Etablert i 1988 

Mønstringsløpsordningen har nå en historie som er godt over 30 år gammel. Den ble innført i 1988 

(1986-årgangen). Bakgrunnen for innføringen av mønstringsløp var fordi man ønsket å gjøre noe med 

den relativt sett svake startprosenten for 3- og 4-årige hester.  

 

Tre år uten mønstringsløp 

Ved oppstarten i 1988 ble mønstringsløp for varmblodshester avviklet i de siste månedene av 2-

årssesongen, mens kaldblodshestene avviklet sine mønstringsløp i løpet av de første fire månedene i 

3-årssesongen. Innføringen av mønstringsløp ga et direkte og oppsiktsvekkende utslag i 

startprosenten for 3-åringer. En økning i startprosent for 3-åringer på rundt 10 prosent var 

imponerende. Ordningen har opp igjen historien vært igjennom flere endringer. Grunnet svak 

økonomi ble det ikke avviklet mønstringsløp i 1993, 1994 og 1995. Dette ga igjen et negativt utslag i 

startprosenten for 3- og 4-åringer i de påfølgende sesongene. For varmblodshester sank også 

startprosenter for 3-åringer ned til 34 prosent i 1995. Gjennomsnittet for varmblodshester i den 

samme perioden lå på rett over 40 prosent. I 1995 var startprosenter for de 3-årige kaldblodshestene 

helt nede i 19 prosent. Snittet for 3-årskullene i den samme perioden lå på 27 prosent.  

 

Oppdelt godtgjørelse 

I enkelte perioder har mønstringsløpsgodtgjørelsen vært delt opp slik at noe av midlene har blitt 

utbetalt enten ved godkjent prøveløp eller ved karrierens første start. I år 2000 (1997-årgangen) var 

det muligheter for å hente ut deler av mønstringsløpstilskuddet ved å avlegge den første starten i 

totalisatorløp innen utgangen av april.  

 

Fra og med 2007 til og med 2011 (kullene født fra 2005 til og med 2010) var godtgjørelsen delt 

mellom ett godkjent mønstringsløp, og resterende godtgjørelse delt ut ved godkjent prøveløp om 

dette var avviklet innen utgangen av april.  

 

 

 



Revidering 2012 

Den siste store revideringen ble foretatt i 2012. Den ordningen som ble vedtatt da, gjaldt helt fram til 

og med 2019. Fra og med 2012 (årgang 2010) har ordningen vært slik at det har vært en total 

godtgjørelse på kr 16.000 fordelt mellom to løp á kr 8.000. For å oppnå godtgjørelse for begge løpene 

måtte minst ett av løpene være avlagt innen 15. september. Den andre perioden varte frem til og 

med 30. november. I 2020 ble mønstringsløpene opprinnelig sløyfet, men da totalisatoravgiften ble 

ettergitt ble det allikevel besluttet at det skulle utbetales godtgjørelse på kr 5.000 for ett godkjent 

mønstringsløp.  

 

Fjorårets revidering 

Ved fjorårets revidering ble det vedtatt en endret ordning hvor godtgjørelsen er tredelt med kr 5.000 

for godkjent mønstringsløp, kr 5.000 ved godkjent prøveløp og kr 5.000 ved første godkjente start i 

totalisatorløp. For å oppnå tilskudd for godkjent prøveløp må varmblodshestene avlegge dette innen 

utgangen av juni i 3-årssesongen, mens kaldblodshestene har hele 3-årssesongen på å gjennomføre 

prøveløpet for å utløse godtgjørelse. Tilsvarende for godkjent start i totalisatorløp er innen utgangen 

av juni i 4-årssesongen for varmblodshestene, og i løpet av 4-årssesongen for kaldblodshestene. 

 

Misnøye med ny ordning 

I etterkant av fjorårets vedtak kom det kritikk fra en del aktive og de samarbeidende 

organisasjonene. Spesielt gjaldt dette ordningen for varmblodshester.  

 

Etter årsmøtet i Norsk Travtrenerforening i slutten av oktober, sendte de inn en anmodning til DNT 

om at ordningen revurderes. Dette ble også støttet av travavl.no. Også Avlskomiteen har bedt om å 

få mønstringsløpsordningen til behandling. På DNTs styremøte i desember ble det besluttet at 

mønstringsløpsordningen skal revideres på nytt. Det ble videre bedt om at DNTs Avlskomité skal få 

saken til behandling, for så å komme med sitt råd til styret.  

 

Overføres premier – helt eller delvis 

Den viktigste målsetningen med bruk av midler til mønstringsløp er å øke startprosent og 

startfrekvens på norskfødte unghester. Dette gjennom at unghestene settes i regelmessig og 

kvalitetsfylt trening. Andre ønskede effekter er økt omsetning av norskfødte unghester.  

 

Signalene fra de aktive er delte, men fra flere hold har det fremkommet ønske om en deling av 

mønstringsløpspotten hvor en del av midlene fortsatt benyttes til støtte for godkjent mønstringsløp, 

mens resterende overføres til premier og øremerkes unghestløp. Det har også vært fremmet tanker 

om at det går an å skille på rasene.  

 

Rent konkret har det vært et ønske om å høyne premienivået i løpene som inngår i DNTs 

Unghestserie – dette spesielt for varmblodshester. 

 

I 2020 er det registrert totalt 1036 norskfødte hester fordelt på 493 varmblodshester og 543 

kaldblodshester. Mønstringsløpspottens størrelse på kr 10 millioner, er satt med bakgrunn i en 

forventet startprosent i mønstringsløpene på i overkant av 60 prosent og kr 15.000 til hver hest. 

Under fjorårets mønstringsløp viste det seg dog at startprosenten lå noe lavere – spesielt for 

varmblodshester. En av årsakene kan være at norskfødte varmblodshester som står oppstallet 



utenfor Norge ikke har deltatt i mønstringsløp, da det kun var muligheter å ta ut godtgjørelse for ett 

godkjent mønstringsløp.  

 

Forhøyet premie for 3-åringer 

På enkelte lokalbaner har det vært utfordrende å ha nok hest til å få til egne unghestløp. Der har det 

vært forsøkt ut en modell hvor norskfødte 3-åringer kjører om forhøyede premier i ordinære 

grunnlagsløp. Dette har vært en ordning som de aktive har vært positive til. I fjor dekket DNT denne 

ordningen for banene Forus, Bergen og Leangen frem til 1. september. I tillegg har Harstad hatt en 

egen ordning hvor norskfødte 3- og 4-åringer kjører om forhøyde premier hele sesongen. For 

kaldblodshester foreslås det at denne ordningen tas i bruk for samtlige baner i perioden fra og med 

1. mars til og med 1. september. Det gjøres gjennom at 3-åringer kjører om premieskala 200 (20.000 i 

førstepremie) dersom løpets opprinnelige premieskala er under 200.  

 

Ulike modeller 

Administrasjonen foreslo ved årets revidering at det skilles på de to rasene. Det er i strategiarbeidet 

pekt på at presset mot kaldblods unghester bør dempes noe. Derfor ble det foreslått at det for 

kaldblodshestenes del, så opprettholdes to tredjedeler av midlene i mønstringsløpspotten. For 

varmblodshestene ble det foreslått at to tredjedeler av mønstringsløpspotten overføres premier, og 

øremerkes økte premier i DNTs Unghestserie og andre løp forbeholdt norskfødte 3-åringer. 

 

Forslag til modell kaldblodshester: 

Administrasjonen foreslo at den nevnte modellen hvor 3-åringene konkurrerer i premieskala 200 

benyttes for kaldblodshester i perioden fra 1. mars til 1. september. Det er vanskelig å beregne 

eksakt hva en slik ordning vil koste, men det øremerkes 1.500.000 + oppdretterpremier for 

inndekning av dette. For kaldblodshester ble det videre foreslått at «gammel» 

mønstringsløpsordning tas i bruk – dog med kr 5.000 i godtgjørelse pr. godkjent løp. Det vil si at 

kaldblodshester kan starte inntil tre mønstringsløp, men kun få godtgjørelse for to godkjente løp. 

Kostnaden for mønstringsløp for kaldblodshestene beregnes til kr 3.250.000.  

 

Sekundært foreslo administrasjonen at man kunne nøye seg med godtgjørelse for ett godkjent 

mønstringsløp også for kaldblodshester, og dermed øke andelen som overføres til premier. Om man 

går for denne løsningen er administrasjonen av den oppfatning at det mest fornuftige vil være å 

legge noe midler i overgangen fra 3-års til 4-årssesongen som en forlengelse av DNTs Unghestserie – i 

tillegg til bruk av premieskala 200 for nevnte periode. 

 

Etter behandling i DNTs Avlskomité og DNTs styre er det den sistnevnte modellen som nå går ut på 

høring. 

 

Forslag til modell for kaldblodshester 

Kaldblodshestene kan få godtgjørelse for ett godkjent mønstringsløp. Dette godtgjøres med kr 

5.000 for godkjent mønstringsløp. Øvrige midler avsatt i mønstringsløpspotten (cirka 3,5 millioner 

for kaldblodshester) overføres til premier og øremerkes bruk kaldblods unghester gjennom de 

overfor nevnte modeller. 

 

 



Etter behandling i DNTs Avlskomité og DNTs styre valgte begge  å støtte administrasjonens innstilling, 

som nå går ut på høring. 

 

Forslag til modell for varmblodshester 

For varmblodshester foreslås det at mønstringsløp opprettholdes med godtgjørelse for ett 

godkjent løp. Godtgjørelsen vil være på kr 5.000. For varmblodshestene vil dette koste ca. kr 

1.500.000. Det foreslås at de resterende kr 3.500.000 benyttes på premier og oppdretterpremier. 

Hovedsakelig gjennom DNTs Unghestserie. Her foreslås det at standard 1. premienivået økes fra 

dagens kr 30.000 til kr 40.000 pr løp. Det foreslås at den spesielle unghestseriepremieskalaen 

opprettholdes. Løpene kjøres med breddepremiering - dog uten faste premier. Det foreslås 

samtidig en forsiktig økning i antallet løp som inngår i DNTs Unghestserie. Det foreslås videre at 

løp for norskfødte 3-åringer som ikke inngår i DNTs Unghestserie skal ha minimum kr 20.000 i 

førstepremie, og kjøres med breddepremiering. Endelig foreslås det at det settes av noen midler 

som kan brukes til å høyne premienivået i noen av de «mellomstore» løpene.  

 

 

 

 

 


